
__________________________________________________________________________________________ 

Adresa: Rruga ”Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al,info@obp.al 

 
1 

 

 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.            Tiranë, më ____.____.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

 

Drejtuar: OE  “MODESTE” sh.p.k.                                                          NIPT J62903413B 

Adresa: Fier, L. 1 Maj 15. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 58745-08-21-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Veshje me sistem kapot për objektet e QAPU, Vlorë”. 

Fondi Limit: 45,352,032.81 (dyzet e pesë milion e treqind e pesëdhjetë e dy mijë e tridhjet e dy 

pikë tetëdhjetë e një)     lek pa TVSH 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 10 (dhjetë) Javë. 
 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 22.08.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Nr.46 date 25.08.2025. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X 

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. OE  “MODESTE” shpk                                                                             J62903413B 

        Emri i plotë i shoqërisë                                                  Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 31,045,644 (tridhjetë e një milion e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e dyzetë e katër ) 

lekë pa TVSH; 283.20 pikë 

 

              OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

2. OE  “DION-AL ” shpk                                                                               K67917301H 

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 30,517,536 (tridhjetë milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e pesëqind e tridhjetë e 

gjashtë)  lekë pa TVSH; 256.80 pikë 

  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

3. OE  “VALONA KONSTRUKSION ” shpk                                                K26330202E                                                                       

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 30,865,065 (tridhjetë milion e tetëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë e gjashtëdhjetë e 

pesë)  lekë pa TVSH; 207 pikë  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

4. BOE  “BAJRAMI N” shpk                                                                           K02727202O                                       

               Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 & 

      “KLAJGER  KONSTRUKSION”                                                                      K51423028P 

             Emri i plotë i shoqërisë                                                                                Numri i NIPT-t 

 

Vlera: 29,192,415 (njëzet e nëntë milion e njëqind e nëntëdhjetë e dy mijë e katërqind e 

pesëmbëdhjetë)   lekë pa TVSH; 248.25 pikë 
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                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

  

5. BOE  “INERTI” shpk                                                                                     

J66926804L 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

        & 

                   “NEWGEN  ” shpk                                                                                          L92014008U 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          Numri i NIPT-t  

         

        Vlera: 32,003,615 (tridhjetë e dy milion e tremijë e gjashtëqind e pesëmbëdhjetë)  lekë pa 

TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

6. BOE  “I.C.C GROUP” shpk                                                                         

L51308006A                                                                                            

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

             & 

“VISCONS GROUP”                                                                                    L96513208E   

                      Emri i plotë i shoqërisë                                                                               Numri i NIPT-t 

Vlera: 31,133,445 (tridhjetë e një milion e njëqind e tridhjetë e tre mijë e katërqind e dyzet e 

pesë)  lekë pa TVSH; 241.50 pikë 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

7. OE  “MELA.” shpk                                                                                     

K62320011G                                                                                           

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 36,361,489.5 (tridhjetë e gjashtë milion e treqind e gjashtëdhjetë e një mijë e katërqind 

e tetëdhjetë e nëntë pik pesë)  lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 
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8. BOE  “2Z KONSTRUKSION ” shpk                                                            

J63229466K                                                                                          

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

                                & 

                      NGRACAN 1934                                                                                           J87602809S 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 32,072,775 (tridhjetë e dy milion e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë e 

pesë)lekë pa TVSH;  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

 

9. OE  “LIQENI VII   ” shpk                                                                          

K01730502W                                                                                         

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 31,610,880 (tridhjetë e një milion e gjashtëqind e dhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë)  

lekë pa TVSH;  232.65 pikë  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

10. OE  “C O L O M B O ” shpk                                                                      

J82916489E                                                                                         

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

Vlera: 32,889,255 (tridhjetë e dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e dyqind e 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH; 238.95 pikë  

  

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

11. BOE  “ASI-2A CO   ” shpk                                                                           

K53002402C                                                                                 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

         & 

                       “S P E K T R I”                                                                                           J62903555F 
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Emri i plotë i shoqërisë                                                                             Numri i NIPT-t  

Vlera 38,331,734.7 (tridhjetë e tetë milion e treqind e tridhjetë e një mijë e shtatëqind e tridhjetë 

e katër pik shtatë)   lekë pa TVSH; 170.70 pikë 

                   OE/BOE me nënkontraktor 

                     PO      JO X 

 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. BOE  “INERTI” shpk                                                                                     J66926804L 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

        & 

                   “NEWGEN  ” shpk                                                                                          L92014008U 

                    Emri i plotë i shoqërisë                                                                                          Numri i NIPT-t  

 

Bazuar në argumentat e mëposhtme: 

A.BOE nuk plotëson pikën 1/b të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën 

përcaktohet: 

 Ofertuesi duhet të paraqesë: 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Sigurimi I ofertes I paraqitur nga BOE është vetëm në emër të shoqërisë kryesuese të BOE-s 

në kundërshtim me përcaktimet e pikës 2 të nenit 88 RRPP e cila përcakton: 

2. Anëtarët e bashkimit të operatorëve ekonomikë caktojnë në kontratën e bashkëpunimit 

ndërmjet tyre përfaqësuesin e tyre për dorëzimin e ofertës. Kjo kontratë bashkёpunimi duhet 

të dërgohet së bashku me kualifikimet dhe ofertën ekonomike, e cila duhet të nënshkruhet nga 

përfaqësuesi. Përfaqësuesi duhet të bëjë edhe sigurimin e ofertës, duke specifikuar 

pjesëmarrjen në bashkimin e operatorëve ekonomikë.  

 

B. BOE nuk plotëson pikën 2.3.8; 2.3.8a; 2.8.3b të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në 

të cilën përcaktohet: 

2.3.8 Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat/materialet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

Nr.  Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli Kompania 

prodhuese, Ëeb, 
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2.3.8/a Për materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto materiale. Në rast paraqitje 

autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit 

dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

2.3.8/b Të paraqiten katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga 

prodhuesi, për të gjitha materialet sipas pikës 2.3.8.  Në katalogë, duhet të markohet me ngjyrë të 

qartë materiali që ofrohet dhe të pasqyrohen  specifikimet teknike të kërkuara për këto materiale.  

Fleta ose fletët e katalogut që pasqyrojnë specifikimet teknike të kërkuara të materialeve, duhet të 

paraqiten në gjuhën shqipe,  të përkthyera dhe noterizuara. 

BOE nuk ka ngarkuar në SPE deklaratën për modelin dhe kompaninë prodhuese për mallrat e 

specifikuara, nuk ka paraqitur autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar dhe nuk ka 

paraqitur katallog të produktit. 

 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mosplotësim të kërkesave të vecanta për kualifikim. 

 

2. OE  “MELA.” shpk                                                                                     K62320011G                                                                                           

       Emri i plotë i shoqërisë                                                   Numri i NIPT-t 

Bazuar në argumentat e mëposhtme: 

A.BOE nuk plotëson pikën 2.3.6 të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën 

përcaktohet: 

i. Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik per kryerjen e punimeve, te 

vertetuar me kontratë punë te vlefshme, një dokument që të vërtetojë kualifikimin 

profesional (dëshmi kualifikimi profesional/ certifikatë/diplomë) nga organe 

kompetente si dhe te figurojne ne listpagesat e shoqërisë për 3 muajt e fundit te 

deklaruar nga data e hapjes se ofertave, si më poshtë:  

 

STAF TEKNIK NUMRI 

Teknik ndertimi 1 

Punonjes I izolimeve (Termoizolues) 5 

Suvatues  8 

E-mail, Nr. 

kontakti 

1.    Polisterol  t=5cm   

2.   Bojë akrelike cilesi e I-rë   
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Bojaxhi 6 

Shofer 1 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë 

të formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, 

ose nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Në formularin e vetdeklarimit të paraqitur nga OE në SPE nuk rezulton të këtë deklaruar 

asnjë nga stafi Teknik i lartëshënuar. 

 

B.BOE nuk plotëson pikën 2.3.7/b të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën 

përcaktohet: 

2.3.3 Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kete si staf mbështetës (me kontrate pune/ 

kontratë bashkëpunimi) si më poshtë:  

 

a) 5 (pesë ) punonjës të pajisur me çertifikatë : “Specialist për punimet në lartësi”.sipas V.K.M 

Nr.312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier", te cilat te 

jene te leshuara nga shoqëri të licencuara/akredituara ose nga organizma ndërkombëtare të 

njohur nga Republika e Shqipërisë. 

 

Për të dëshmuar përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të paraqesë: 

 Diplomë/certifikatë 

 Kontratë Pune të vlefshme 

 

Shënim: Kjo kërkesë përmbushet nëpërmjet plotësimit dhe paraqitjes nga operatorët ekonomikë të 

formularit përmbledhës të vetëdeklarimit, sipas shtojcës 8 të DST. 

Dokumentacioni provues do të paraqitet nga ofertuesi i kualifikuar në vend të parë, pranë 

autoritetit kontraktor, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, ose 

nëse do të jetë nevoja për tu kërkuar sqarime nga AK. 

 

Në formularin e vetdeklarimit të paraqitur nga OE në SPE nuk rezulton të këtë deklaruar 

asnjë nga stafi Teknik i lartëshënuar. 

C.BOE nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe 2.3.8/a,  të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të 

cilën përcaktohet: 

 

2.3.8 Deklaratë e ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat/materialet që do të 

vendosen në objekt sipas tabelës së mëposhtme: 

Nr.  Emërtimi i pajisjes/materialeve Modeli Kompania 

prodhuese, Ëeb, 
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2.3.8/a Për materialet e tabelës së dhënë në pikën 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të paraqesë 

autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i 

autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë këto materiale. Në rast paraqitje 

autorizim distributori autorizuar, duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit 

dhe distributorit, për materialet kryesore te kerkuara.  

 Për plotësimin e kritereve të mësipërme OE ka paraqitur autorizimim me përmbajtje si më 

poshtë: 

 

OE ka paraqitur  autorizim nga distributor“AED COLOR” sh.p.k, me adresë: Rr. 7 Nentori, 

Lagjia 28 Nentori Vlore, Albania, me NIPT K46423202U, si distributor i autorizuar i kompanisë 

ISOMAT S.A, me seli në 17th km Thessaloniki – Ag. Athanasios Road, P.O. BOX 1043, 570 03 Ag. 

Athanasios, Greece për produktin “Bojë për vijëzim rruge”, autorizimin nga prodhuesi tek 

distributor dhe katallogun e komapnisë prodhuese me të gjitha llojet e bojrave që kompania 

prodhon pa specifikuar llojin e bojës që OE ofron dhe pa e markuar në katallog. 

Përsa i përketë zerit të produktit “Polisterol  t=5cm” OE nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokument. 

Për sa më sipër BOE nuk plotëson 2 kriteret e mësipërme. 

 

D.BOE nuk plotëson pikën 2.3.10 të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën 

përcaktohet: 

2.3.10 Dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund ti vihen në 

dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës (Shtojca 8) 

konkretisht: 

 

Nr Emri i mjetit Njesi Sasi/cope Statusi 

1 Kamionçinë me kapacitet mbajtës min 1.5 

ton 

copë 2 Në pronësi ose me qera 

2 Vinc me kosh copë 1 Në pronësi ose me qera 

3 Elektroargano copë 3 Në pronësi ose me qera 

4 Depozite uji  copë 1 Në pronësi ose me qera 

5 Skela m2 1500 Në pronësi ose me qera 

 

Për përmbushjen e këtij kriteri, operatorët ekonomikë duhet të vetëdeklarojnë mjetet dhe pajisjet 

që disponojnë në formularin përmbledhës të vetëdeklarimit Nr. 8 të DST. 

E-mail, Nr. 

kontakti 

2.    Polisterol  t=5cm   

3.   Bojë akrelike cilesi e I-rë   
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Nga verifikimi i formularit të vetdeklarimit shtojca e makinerive të ngarkuar nga OE në 

SPE rezulton se ky OE nuk ka deklaruar asnjë nga zërat me numër rendor 1,3,4,5. 

 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mosplotësim të kërkesave të vecanta për kualifikim. 

 

3. BOE  “2Z KONSTRUKSION ” shpk                                                            J63229466K                                                                                          

                    Emri i plotë i shoqërisë                                        Numri i NIPT-t  

 

                                & 

                      NGRACAN 1934                                                                                           J87602809S 

Emri i plotë i shoqërisë                                                                            Numri i NIPT-t  

bazuar në argumentat e mëposhtme: 

A.BOE nuk plotëson pikën 1/a të “Kritereve të vecanta të kualifikimit” në të cilën 

përcaktohet: 

2.  KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1.  Ofertuesi duhet të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 8;  

Anëtari i BOE “NGRACAN 1934” sh.p.k nuk ka ngarkuar në sistem formularin e vetdeklarimit 

sipas shtojcës 8 duke mos deklaruar kështu përmbushjen e kritereve të përgjithshme për kualifikim, 

dorëzimin e ofertave të pavaruara, konfliktin e interest, zbatimin e dispozitave ligjore në marrëdhëniet 

e punës, permbushjen e specifikimeve teknike dhe grafikut e realizimit të objektit të kontratës, disponimin 

e punonjësve dhe mjeteve të nevojshme për realizimin e punimeve objekt kontrate, etj,   

 

Nga sa më lartë BOE skualifikohet për mosplotësim të KRITERET E PËRGJITHSHME TË 

PËRZGJEDHJES/ KUALIFIKIMIT. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, : OE “MODESTE” sh.p.k  me NIPT 

J62903413B me adrese: Fier, L. 1 Maj 15, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 31,045,644 

(tridhjetë e një milion e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e dyzetë e katër )  lekë pa TVSH, totali i 

pikëve te marra 283.20 pikë është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”. 
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